
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CCOMUNEOMUNE  DIDI  AACQUICQUI  TTERMEERME 
 

Settore ragioneria, economato e personale 

Determinazione n. 417 

del 25/06/2024 

 

CONCESSIONE SALA CONVEGNI KAIMANO -MOVIMENTO 

MISSIONARIO MONDIALE -20/07/2024 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL DIRIGENTE  

 
Adotta la seguente determinazione a sensi del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla 
Delibera C.C. nr. 35/2015 in particolare dell’art. 5 e 183 del D.Lgs nr. 267/2000 e smi;  
 
RICHIAMATE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.39 del 21/12/2023 di approvazione del 
Documento unico di programmazione (DUP) triennio 2024-2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 01/02/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024-2026; 

 la Deliberazione G.C. n. 40 del 08/02/2024 di approvazione del PEG 2024-2026 in linea 
tecnico-finanziaria 

 la Deliberazione G.C. n. 63 del 22/02/2024 di approvazione del piano integrato di attività ed 
organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
DATO ATTO che, con nota del 08/05/2024 u.s., è pervenuta da parte del Movimento Missionario 
Mondiale - Sig.Antonio Bonfiglio, la richiesta di uso della Sala Convegni Ex Kaimano, per la 
celebrazione dell’anniversario della Chiesa di Acqui Terme, per la data 20 luglio 2024 pv 
 
DATO ATTO che gli organizzatori dell’evento saranno tenuti a provvedere al corretto utilizzo della 
struttura ed all’espletamento delle pratiche di pubblica sicurezza previste dalla normativa vigente; 
 
 PRECISATO inoltre che i soggetti autorizzati all’uso: 
  saranno direttamente responsabili di ogni danno diretto e indiretto che venga arrecato alle 
attrezzature, ai servizi, agli impianti delle strutture, derivanti dall’uso dei locali concessi  
 gestiranno direttamente l’accesso del pubblico, provvedendo a tutti gli adempimenti prescritti 
dalla Legge  
 saranno tenuti a provvedere al riordino dell’area utilizzata, impegnandosi a lasciarla nelle stesse 
condizioni in cui è stata consegnata 
  saranno tenuti per eventi che prevedano l'apertura al pubblico, ad effettuare la comunicazione al 
Servizio 118, corredata di tabella per calcolare il livello di rischio e la comunicazione alla Questura 
di Alessandria  
 
DATO ATTO che il corrispettivo giornaliero per l’uso della suddetta Sala è pari a euro 100,00, 
come Deliberazione G.C. nr. 247 del 12/09/2019 

 
DETERMINA 

1. di disporre che la narrativa, integralmente richiamata, costituisca parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, nonché motivazione sia al fine di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990 e 
smi sia quale autorizzazione a contrattare ex art. 192 D.Lgs n. 267/2000 e art. 32 comma 2 del 
D.Lgs n. 50/2016  
2. di concedere al Movimento Missionario Mondiale- Chiesa di Acqui Terme, la richiesta di uso 
della Sala Convegni Ex Kaimano, per la giornata del 20 luglio 2024 p.v. 
3 . di dare atto che che i soggetti autorizzati all’uso: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  saranno tenuti a provvedere al corretto utilizzo della struttura ed all’espletamento delle pratiche di 
pubblica sicurezza previste dalla normativa vigente 
  saranno direttamente responsabili di ogni danno diretto e indiretto che venga arrecato alle 
attrezzature, ai servizi, agli impianti delle strutture, derivanti dall’uso dei locali concessi  
 gestiranno direttamente l’accesso del pubblico, provvedendo a tutti gli adempimenti prescritti 
dalla Legge 
  saranno tenuti a provvedere al riordino dell’area utilizzata, impegnandosi a lasciarla nelle stesse 
condizioni in cui è stata consegnata 
  saranno tenuti, per eventi che prevedano l'apertura al pubblico, ad effettuare la comunicazione al 
Servizio 118, corredata di tabella per calcolare il livello di rischio e la comunicazione alla Questura 
di Alessandria 
 
4. di dare atto, che il corrispettivo giornaliero per l’uso della suddetta Sala è pari a euro 100,00.  
 
5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1190 e dell’art. 1 c.9 lett. e) della Legge n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente provvedimento 
  
6. di dare atto che la presente determinazione sia soggetta alla pubblicazione prevista dal D.Lgs n. 
33/2013.- 
  
7. di dare atto che: 
 - la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 
amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del TUEL;  
- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 
contemplate nel vigente PIAO; 
 - il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
vigente in questo Ente;



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL DIRIGENTE 

Settore ragioneria, economato e 
personale 

Alganon Andrea 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili 
di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come 
modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del Comune di 
Acqui Terme. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
        
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Acqui Terme, lì  Il responsabile del Servizio finanziario 

F.to: Andrea Alganon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


